Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1394 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - PR
________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 001/2012

COMUNICADO N.º 007/2012 –
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DO

ENSALAMENTO

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista o contido no subitem 5.7 do Edital que
regulamenta o CONCURSO PÚBLICO – Edital n.º 001/2012,

T O R N A   P Ú B L I C O

1. A homologação das inscrições deferidas para o Concurso Público – Edital n.º

001/2012, incluindo as inscrições dos candidatos Elenice de Mattos, Identidade n.º
6.745.355-7, Emerson de Jesus Andrade, Identidade n.º 7.514.551-9, Luiz Geraldo
Inacio de Camargo, Identidade n.º 3.532.831-9, Maurício Sérgio de Lara, Identidade
n.º 9.177.511-5, Michelle Fernanda da Rocha, Identidade n.º 9.049.141-5, Osni
Barbosa Pereira, Identidade n.º 1.282.648, Patrícia de Jesus dos Passos, Identidade
n.º 8.215.948-7, Paulo Roberto Galvão Dutra, Identidade n.º 6.237.034-3, Serli de
Fátima Ribeiro da Rocha, Identidade n.º 3.927.603-8, Sidnei Cipriano da Silva,
Identidade n.º 6.490.431-0, Thiago André Augusto, Identidade n.º 41.057.673-6, e
Valquiria Neves, Identidade n.º 5.937.600-4, conforme a listagem do anexo único
deste Edital.

2. A retificação do nome do candidato Jose Osmair Puchta, Identidade n.º 4.336.663-
7, que estava erroneamente preenchido no cadastro como Jose Osmair Pucha.

3. Que a Prova Objetiva, de caráter eliminatório e classificatório, será aplicada no dia
18 de março de 2012, com início às 9h (nove horas).

4. Que os candidatos deverão se apresentar no local da Prova Objetiva com
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do início da prova, portando a
Cédula de Identidade (original), caneta esferográfica azul ou preta, escrita grossa,
lápis e borracha.

5. Que a porta de acesso as salas em que se realizarão as provas serão cerradas às 8h
55min (oito horas e cinquenta e cinco minutos). Após este horário não será
permitido, em hipótese alguma, o ingresso de qualquer candidato aos locais de sua
realização.

6. Que a Prova Objetiva será realizada na Escola Municipal Doutor Raul Pinheiro
Machado, situada na Rua Castanheira, n.º 650 – Núcleo Santa Paula - Bairro
Contorno – Ponta Grossa – PR.

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – 3220-1394 – 3220-1327 CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - PR
________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

7. Os candidatos para os cargos de Bibliotecário, Médico Especialista – Psiquiatra,
Médico Especialista – Ortopedista, Médico Radiologista II, Médico Socorrista, Médico
Segurança do Trabalho II e Médico da Família I deverão entregar no dia 18 de
março de 2012 os títulos da Prova de Títulos, em conformidade com o subitem
5.53 do Edital n.º 001/2012, na sala para a qual foram designados para a realização
da Prova Objetiva.

8. Que o ensalamento consta no Anexo Único deste Edital.

    Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, 13 de março de 2012.

José Elizeu Chociai

Secretário Municipal de Gestão

 de Recursos Humanos